
   
 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže 

třída Kpt. Jaroše 7, 604 55 Brno, Česká republika, +420 542 167 111, posta@uohs.cz, www.uohs.cz 

DOHODA O NAROVNÁNÍ 

uzavřená podle § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 
 
ČESKÁ REPUBLIKA – ÚŘAD PRO OCHRANU HOSPODÁŘSKÉ SOUTĚŽE 
se sídlem:   třída Kpt. Jaroše 1926/7, 602 00 Brno 
(doručovací adresa:   třída Kpt. Jaroše 1926/7, 604 55 Brno) 
ID datové schránky:   fs2aa2t 
IČO:    65349423 
bankovní spojení:   19-24825621/0710 
zastoupená: JUDr. Petrem Solským, místopředsedou Úřadu  
 
(dále jen „odběratel“) 
 
a 
 
Microenergy s.r.o. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 320271 
se sídlem:   Rybná 682/14, 110 00 Praha 1 – Staré Město 
ID datové schránky:   chcdfv6 
IČO:    08516570 
DIČ:    CZ08516570 
zastoupená    Lubošem Danielem, jednatelem společnosti 

(dále jen „dodavatel“), 

(oba společně dále jen „strany“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto dohodu (dále jen „dohoda“). 

 

 

Článek I.  

Úvodní ustanovení 

1.1 Odběratel a dodavatel uzavřeli dne 10. 11. 2020 dvě smlouvy o sdružených službách 
dodávky elektřiny (dále jen „smlouvy“), na jejichž základě se dodavatel zavával dodávat 
odběrateli elektřinu do odběrných míst odběratele v místě, množství, čase a za podmínek 
stanovených ve smlouvách, přičemž zahájení dodávky elektřiny bylo sjednáno ode  
dne 1. 1. 2021 od 0:00:00 a ukončení ke dni 31. 12. 2021 v 24:00:00. 

1.2  
 
 

  



1.3          
 
 
 
 

  

1.4 Odběratel svůj nárok na náhradu škody uplatnil u dodavatele, jenž nárok neuznal a škodu 
neuhradil. Z tohoto důvodu odběratel přistoupil k podání žaloby k Obvodnímu soudu  
pro Prahu 1 (dále jen „soud“). Předmětná žaloba je soudem projednávána v řízení  
pod sp. zn. 63 C 200/2022 (dále jen „řízení“), v rámci kterého odběratel požaduje  
po dodavateli uhrazení škody, a to včetně příslušné výše úroků z prodlení.  

1.5 Dne 29. 5. 2023 na soudem nařízeném jednání byl vznesen návrh na přerušení řízení  
za účelem mimosoudního vyřešení vzájemných vztahů.  

1.6 S ohledem na výše uvedené se strany dohodly na uzavření této dohody a vypořádání 
všech sporných, nesporných, v této dohodě uvedených i neuvedených práv a povinností 
vzniklých na základě smluv, popřípadě v souvislosti s nimi, a to narovnáním a nahrazením 
novými právy a povinnostmi uvedenými dále v této dohodě.  

 

Článek II.  

Vymezení sporných práv a povinností 

2.1 Mezi stranami je sporné, zda je dodavatel ve smyslu § 2913 občanského zákoníku 
odpovědný za škodu vzniklou porušením smluvní povinnosti a je tak povinen odběrateli 
tuto škodu nahradit.  

2.2 Odběratel má za to, že v důsledku  porušil 
dodavatel svou povinnost dodávat odběrateli elektřinu v souladu s uzavřenými 
smlouvami, čímž odběrateli způsobil škodu spočívající  

 Tvrzená škoda tak představuje   
 

  

2.3 Dodavatel odběratelem tvrzený nárok neuznává a považuje jej za neodůvodněný. 
Dodavatel má za to, že na jeho straně došlo v důsledku vyšší moci k liberaci povinnosti 
hradit škodu ve smyslu § 2913 odst. 2 občanského zákoníku, respektive že u něj nastala 

  
 

2.4 Podrobný popis sporných skutečností obsahuje žaloba a vyjádření stran, jež jsou součástí 
soudního spisu v rámci řízení. 

2.5 Strany konstatují, že odst. 2.1 až 2.3 této dohody uvádí úplný výčet práv a povinností, 
které jsou mezi nimi sporná, a že mezi nimi neexistují žádná jiná související sporná práva 
a povinnosti z tohoto právního důvodu ani z jiného právního důvodu. 

 

 



Článek III.  

Narovnání 

3.1 Strany této dohody nahrazují sporná práva a povinnosti, které jsou uvedeny v čl. II. této 
dohody, novými právy a povinnostmi, které jsou uvedeny dále v této dohodě.  
Pro vyloučení všech pochybností strany konstatují, že veškeré pohledávky a nároky 
odběratele vůči dodavateli, které jsou předmětem řízení, zanikají tímto narovnáním. 

3.2 Dodavatel na základě této dohody uhradí dodavateli po zaokrouhlení částku  
ve výši 130.444,- Kč (slovy: sto třicet tisíc čtyři sta čtyřicet čtyři korun českých),  
tj. 115.136,- Kč (slovy: sto patnáct tisíc sto třicet šest korun českých) představující náhradu 
škody a 15.308,- Kč (slovy:  patnáct tisíc tři sta osm korun českých) představující úroky  
z prodlení ode dne 14. 4. 2022 do dne 31. 5. 2023 (dále jen „částka narovnání“). Strany 
se dohodly, že částka narovnání je pevná a konečná.  

3.3 Dodavatel se zavazuje provést úhradu částky narovnání ve 2 splátkách na bankovní účet 
odběratele uvedený v záhlaví této dohody následovně:  

a. do 20.7.2023 částku 65.222,- Kč; 

b. do 31.7.2023 částku 65.222,- Kč. 

3.4 Odběratel i dodavatel se zavazují informovat soud o uzavření dohody a požádat soud  
o zrušení nařízeného jednání, které se má konat dne 27.7.2023.  

3.5 Odběratel se zavazuje nejpozději do 7 pracovních dnů ode dne úhrady částky narovnání 
na jeho bankovní účet uvedený v záhlaví této dohody vzít v plném rozsahu zpět žalobu, 
na jejímž základě bylo zahájeno řízení s tím, že nebude vůči dodavateli uplatňovat náhradu 
nákladů řízení a tohoto nároku se u soudu výslovně vzdá. Úhradou se rozumí připsání 
částky narovnání na bankovní účet odběratele. 

3.6 Dodavatel se zavazuje vyslovit se zpětvzetím žaloby souhlas a zároveň se zavazuje,  
že nebude vůči odběrateli uplatňovat náhradu nákladů řízení a tohoto nároku se  
v případě, že bude příslušným soudem vyzván, výslovně vzdá. 

3.7 Strany se dohodly, že každá strana si ponese náklady na právní zastoupení, náklady  
v souvislosti s uzavřením a plněním této dohody a náklady řízení, případně jinými 
spornými skutečnostmi uvedenými v této dohodě a nebude je po druhé straně požadovat. 

3.8 Strany se dohodly, že pokud nedojde k úhradě částky narovnání v plné výši a v termínu 
uvedeném v odst. 3.2 této dohody, tak se tato dohoda od počátku ruší. 

3.9 Strany prohlašují, že vůči sobě neevidují žádné další pohledávky a činí nesporným,  
že úhradou částky narovnání a rozhodnutím soudu o zastavení řízení budou veškeré jejich 
vzájemné sporné závazky zcela vypořádány, a s výjimkou plnění povinností podle této 
dohody nebudou po sobě již ničeho požadovat nebo soudně či mimosoudně vymáhat,  
a to nyní ani v budoucnu. 

3.10 Strany prohlašují, že ke dni podpisu této dohody nepostoupily a po podpisu této dohody 
ani nepostoupí jakýkoliv nárok nebo i jeho část ve prospěch jiné (třetí) osoby.  

3.11 Strany se zavazují vyvinout maximální úsilí, aby došlo k řádnému a včasnému splnění této 
dohody a učinit všechny nezbytné faktické i právní kroky k tomu, aby došlo k naplnění 
účelu této dohody. 

 



Článek IV. 

Závěrečná ustanovení 

4.1 Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oběma stranami a účinnosti uveřejněním 
v registru smluv, jež zajistí odběratel. 

4.2 Dodavatel bere na vědomí zákonný závazek uveřejnění uzavřené dohody v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv  
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Odběratel se 
zavazuje, že provede anonymizaci uzavřené dohody ve vzájemně dohodnutém znění a 
v souladu se zákonem o registru smluv. 

4.3 Strany této dohody se dohodly, že pokud bude u některého ustanovení této dohody 
shledán důvod neplatnosti či nicotnosti právního jednání, dohoda jako celek nadále platí, 
přičemž za neplatnou či nicotnou bude možné považovat jen tu její část, které se důvod 
neplatnosti či nicotnosti přímo týká. Strany se zavazují neplatné či nicotné ustanovení 
doplnit či nahradit novým ujednáním tak, aby smyslu a účelu této dohody bylo dosaženo. 

4.4 Strany prohlašují, že dohoda byla uzavřena podle jejich vážné a svobodné vůle,  
že nebyly k jednání přinuceny pod hrozbou násilí ani lstí, dohodu si přečetly, považují její 
obsah za určitý a srozumitelný, jsou jim známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření 
této dohody rozhodující, a na důkaz toho připojují k dohodě své podpisy. 

4.5 Dohoda je vyhotovena ve třech výtiscích, z nichž obdrží dva oboustranně podepsané 
výtisky odběratel a jeden oboustranně podepsaný výtisk dodavatel. Toto ustanovení 
neplatí v případě, že dohoda bude podepsána elektronickým způsobem. 

 

 

V Brně dne 17. 7. 2023    V Praze dne 17. 7. 2023 

Za odběratele:      Za dodavatele: 

 

 

_________________________   _________________________ 
JUDr. Petr Solský     Luboš Daniel 
místopředseda     jednatel společnosti 




